
11. Orientering om arbejdet i Mozarts plads arbejdsgruppen (2010-154561)
Arbejdsgruppen for Mozarts Plads orienterer om deres arbejde.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orienteringen om arbejdet i Mozarts Plads 1.
gruppen til efterretning.

Problemstilling
Arbejdsgruppe består pt. af medlemmer og suppleanter fra Kgs. Enghave Lokaludvalg, 
repræsentanter fra SydhavnsCompagniet, Sammen om Sydhavnen samt Monster Times (caféen i 
pavillonen på Mozarts Plads). Desuden inviteres De aktive Rødder til alle møderne. Gruppen giver 
mulighed for at koordinere- og få aktiviteter til at supplere hinanden både på pladsen og i relation til 
eksterne parter.

Parterne i arbejdsgruppen laver hver deres aktiviteter ud fra et fælles mål; at skabe en plads, som kan 
samle borgerne i Kgs. Enghave. Dette kræver både aktiviteter på pladsen og forandringer af det 
fysiske rum på pladsen, således at flere af Kgs. Enghaves borgere, der ikke bruger pladsen nu, får lyst 
til at bruge pladsen.

For at opnå forandring af pladsen, arbejder gruppen på to niveauer:

For en omdannelse af pladsen:
Gruppen udarbejder et idékatalog med overordnede idéer for forandring og udvikling af 
pladsen, herunder borgerinddragelse til idéer til kataloget. Kataloget er færdigt i efteråret 
2011 og skal bruges i det videre arbejde for en permanent omdannelse af pladsen.
Gruppen arbejder for at Københavns Kommunes Borgerrepræsentation afsætter midler til 
udarbejdelse af et dispositionsforslag for Mozarts Plads. Her er Kgs. Enghave Lokaludvalg 
en central aktør.
Gruppen arbejder for at Københavns Kommunes Borgerrepræsentation afsætter midler til 
udarbejdelse renovering af Mozarts Plads. Her er Kgs. Enghave Lokaludvalg en central 
aktør.

For på kort sigt at forandre brugen af pladsen:
Gruppen arbejder for at få andre aktører til at arbejde med samme målsætning på pladsen 
(sker løbende)
Gruppen arbejder for at skabe dialog med de lokale aktører på pladsen (efteråret 2011). 
Gruppens parter laver midlertidige aktiviteter og funktioner på pladsen (sker løbende). 
Gruppen er pt. i dialog med en ekstern aktør om at finde en måde at inddrage øldrikkere i 
forhold til en ændring af deres rammer på pladsen.



Gruppen får erfaring med hvilke funktioner og aktiviteter, der har den ønskede virkning (sker 
løbende)

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orienteringen om arbejdet i Mozarts Plads gruppen til efterretning. 

Økonomi

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte på mødet 9. november 2010 20.000 kr. og på mødet d. 7. april 
2011 30.000 kr. til arbejdet med Mozarts Plads i 2011. Den første bevilling på 20.000 kr. er anvendt 
til en ekskursion for gruppen og til fremstilling af kortmateriale, mens en del af de resterende 30.000 
kr. anvendes til udarbejde et idékatalog, hvor projekter til hhv. midlertidig og permanent brug af 
pladsen skitseres. 

Videre proces

Mozarts Plads arbejdsgruppen arbejder videre i samarbejde med lokaludvalgets sekretariat. 

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 17.08.2011

Indstilling taget til efterretning. Lokaludvalget vil gerne have idekataloget på et af de kommende 
lokaludvalgsmøder, så snart det er muligt.




